
令 和 ２ 年 １ 月 吉 日 

中央統括支部会員 各位 

東京都社会保険労務士会 

中 央 統 括 支 部 

                      統括支部長 助川 弘美 

（公印省略） 

 

令和元年度統括支部情報セキュリティ研修会のお知らせ 

 

寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

中央統括支部の事業運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記により令和元年度統括支部情報セキュリティ研修会を開催いたします。 

令和元年５月２４日に成立した「デジタル手続法」、２０２０年４月から特定の大法人に適

用される電子申請の義務化及び新たな申請方法である ID・パスワード方式の導入予定等によ

り、社労士業務においてもデジタル社会に対応した情報管理・情報セキュリティ対策を実施

するための体制を整備する必要があります。 

東京会では、電子申請に積極的に取り組むとともに情報セキュリティ対策を実施している

開業・法人事務所について「電子申請・情報セキュリティ宣言事務所」として、２０２０年

５月以降ホームページに掲載する予定です。本研修を受講していただき、是非、「電子申請・

情報セキュリティ宣言事務所」として、宣言していただければ幸いです。 

なお、東京会では、全ての会員の皆様が事務所の情報セキュリティ対策の重要性を理解し、

必要な対策を講じることができるよう、引き続き実務研修を行ってまいりますので、時代に

乗り遅れないためにもぜひともご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時 ： 令和２年２月２６日（水） １４：４５～１７：００ 

      （入場受付：１４：１５頃より） 

                      

２．会 場： 東京都社会保険労務士会 会議室ＡＢ 

東京都千代田区神田駿河台４－６ 御茶ノ水ソラシティアカデミア４Ｆ 

TEL：０３―５２８９―０７５１ 

 

３．テ ー マ： ① 情報セキュリティの基礎知識とセキュリティアクション（80 分） 

   講師：独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ）担当者 

②  社労士事務所等の情報セキュリティ対策（40 分） 

 講師：中央統括支部電子化推進委員世話役 小島 信一 先生 

 

４．参加申込み：右 WEB フォームからお願いします。https://forms.gle/eKvYRYA76pyeKexQ8 

 

※WEB 申込ができない場合のみ下記事項記載の上，FAX にてお申込みくださ

い。 

 FAX 送付先：03-3868-2135（お茶の水社労士事務所） 

 FAX 記載事項：①氏名（ふりがな付），②支部名，③8桁の登録番号， 

④連絡先電話番号 

お問合せ先☎：03-3868-2807（開業部会長 山本奈央） 

申込〆切 

2/21（金） 

https://forms.gle/eKvYRYA76pyeKexQ8

